GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, para que se viabilize a Construção da

Passagem Molhada, que fica localizada na Rua Jofre Soares, Bairro Severino

Afonso.

JUSTIFICATIVA

É imprescindível que essa construção seja realizada URGENTEMENTE, pois dará

acesso aos pedestres e veículos, como também trará mais segurança e trafegabilidade a

todos da comunidade, bem como a todos que irão transitar por essa região, o bairro vem

crescendo muito, e essa passagem molhada fará a ligação com outros bairros trazendo

fluidez para o transito de caruaru.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2022.

		2022-05-05T10:16:34-0300
	Vereador Irmão Ronaldo